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Samarqand davlat veterinariya meditsinasi chorvachilik va biotexnologiyalar 

universiteti, Iqtisodiyot va buxgalteriya hisobi kafedrasi katta o‘qituvchisi 
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Axborot biznesi - bu axborot-kommunikatsiyalar sohasida, Shu jumladan, axborot 

mahsulotlari va xizmatlari sohasidagi ishlab chiqarish, savdo va vositachilikdir. 

Axborot biznesining tashkiliy jihati. U quyidagi masalalarni hal qilishni ko'rib 

o'tadi: biznesning mutlaqo yangł yo'nalishi sifatida axborot biznesinmg mazmunini; 

tashkiliy va ishlab chiqarish tuzilmasini, tashkiliy-huquqiy shakllarini (turli 

funksiyalarni bajaruvchi tashkiliy bo'g'inlarining tarkibi va boe ysunuvchanligi, 

ularning ixtisoslashuvi va mehnat taqsimoti xarakteri hamda boshqarish funksiyalari); 

axborot infratuzilmasini shakllantirishni; axborotlarni qayta ishlash jarayonlarini 

tashkil etishni; funksional, predmet va aralash tamoyillardan foydalanll), axborot 

mahsulotlari va xizmatlarini ishlab chiqishni; asosli va yanada mukammalroq ishlab 

chiqish. 
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Alohida e'tibor hisoblash texnikasi vositalariga texnik xizmat ko'rsatish 

jarayonlarining tashkiliy tomonlariga, dasturiy mahsulotlarni birga yuritishga, 

o'rgatish va servis faoliyatiga hamda mehnatga haq to'lash va texnika xavfsizligi 

masalalariga yo'naltirilgan bo' lishi kerak. 

Axborot biznesining iqtisodiy jihati. Eng e'tiborli bo' Igan iqtisodiy jihat, o'z ichiga 

quyidagi masalalarni oladi: 

- axborot mahsulotlari va xizmatlari bozori shakllanishi qonuniyatlarini tadqiq 

etish; 

- axborot mahsulotlari va xizmatlari, shu jumladan, apparat va dasturiy vositalar 

raqobatbardoshligini baholashning usłubiy asoslarini yaratish; 

- axborot mahsulotlari va xizmatlari marketingi tizimini shakllantirish va 

boshqalar. 

Axborot biznesining texnik jihati. Hozirgi vaqtda: yangi avlod mikroprotsessorlari 

va bir xilga keltirilgan operatsion tizimlar ishlab chiqarish; turli xil EHMlar 

arxitekturasini standartlashtirish, yagona element bazasiga o'tish; yagona tizimli 

vositali bir xildagi EHMlarni (portativdan umumiy foydalanishgacha) ishlab chiqarish; 

asosiy operatsion tizimga amaliy dasturlar majmuasini tatbiq qilish; yangi turdagi 

axborot xizmatlarining texnik asoslarini shakllantirish amalga oshirilmoqda. 

Axborot texnologiyalaridagi shiddatkorlikni aralash signal (analogli/raqamli) 

ko‘rinishdagi sifat jihatdan yangi texnologiyalardan, axborotlarni uzatishning optik 

kabellaridan, mikroelektron komponentlarni standartlashtirishdan, amalda integral 

xizmat ko'rsatishga ko'p qutbli raqamli tarmoqqa o'tish va integral xizmat 

ko'rsatishning raqamli tarmog' idan foydalanish bilan bog' lamoqdalar. 

Ochiq tarmoqlar arxitekturasi doirasida quyidagi axborotlarni kompleks uzatish 

va qayta ishlash imkoniyatlarini kengaytirishni ko'zda tutiladi: videofayllar, ma' 

lumotlar fayllari, muloqot ma'lumotlari, operativ ma'lumotlar, videooqimlar, so' zlar. 

Ushbu jarayonlar quyidagi kommutatsiyalardan foydalanish bilan izohlanadi: xabarlar, 

paketlar, kanallar, kross kommutatsiyalari va xabarlarning shaffof kommutatsiyalari. 

Axborot biznesining tuzilmaviy-funksional modeli. Modelga muvofiq, axborot 

biznesi uchta asosiy omil: muhit, bozorlar va funksiyalar bilan aniqlanadi. Ushbu 

omillar birgalikda sohani shakllanishi va faoliyat Olib borishi bo gyicha yagona 

moliyaviy-iqtisodiy siyosatni Olib borishga imkon beradi. 

Keng ma'noda axborot biznesining asosiy funksiyalari quyidagilar hisoblanadi: 

moliyani boshqarish va hisob-kitob olib borish; 

- kadrlarni tayyorlash (boshqarish); 

- moddiy-texnik ta'mmot; 

- ishlab chiqarish; 

- marketing. 

Axborot biznesining asosiy tovarlari va xizmatlari bo'lib, axborot mahsulotlari va 

xizmatlari hisoblanadi. Zamonaviy axborot-kommunikatsion texnologiyalarni qo'llash 
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natijasi bu pirovard foydalanuvchiga uni qiziqtiruvchi ma'lumotlarni axborot 

mahsulotlari asosida axborot xizmatlari ko'rinishida taqdim etishdir. 

Tadbirkorlik biznesi. Biznes nafaqat subyektlar, balki iste'molchilar faoliyatini 

o'rab Olgan tizimni ifodalaydi. Subyektlar sifatida ayrim tadbirkorlar, yollanma 

ishlovchilar, davlat korxonalari va tashkilotlari hisoblanishi mumkin. 

Tadbirkorlik biznesi o'z ichiga 3 ta komponentni oladi: 

- mahsulot ishlab chiqarish; 

- savdo faoliyati; 

- tijorat vositachiligi. 

Bozor iqtisodiyotida savdo faoliyati va vositachilik faqat zaruriy to'ldirish sifatida 

Olg' a chiqadi. Ammo, biznes nafaqat savdo va vositachilikni aks ettirmasdan, balki 

istalgan davlat iqtisodiyotining asosi hisoblangan — ishlab chiqarishni ham ifodalaydi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 -rasm. Axborot biznesining tuzilmaviy-funksional modeli 

Iqtisodiy muhitning o'zgarishi, axborot biznesining tashkiliy shakllari tasnifiy 

mezonlarining o'zgarishiga olib keldi. Ular jumlasiga, birinchi navbatda, mulkchilik 

shakli, pirovard muhsulotga munosabati va hokazolarni kiritish mumkin (1-jadval). 

1 -jadval 

 

Axborot biznesi tashkiliy shakllarining tasnifiy belgilari 

 

Tasnif belgisi Tashkili shakli 

Mulk shakli Davlat; hissadorlik; xususiy 

Faoliyat turi Kompyuter; axborot; aralash 
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Mansubligi Transmilliy; milliy, aralash 

Pirovard mahsulotga 

munosabati 

Ilmiy; ishlab chiqarish; savdo (dilerlik); 

aralash 

Faoliyat shakli Individual; jamoa 

Asosiy faoliyat sohasi 

mahsulotlar 

xizmatlar 

Texnik ta'minot; dasturiy ta'minot; 

axborot. 

Xizmat ko'rsatish (dasturiy, texnik, 

kommunikatsion va h.k.); sertifikatlangan 

o‘qitish; maslahatlar; lizin ; sug‘urtalash 

Funksional mansubli i Tijorat; notijorat 

Sotish hajmlari Kichik; o'rtacha, yirik 

 

Hisoblash texnikasining o'zini o'zgarishi, shuningdek o'rab turgan iqtisodiy muhit 

tasniflashiga bo'lgan yondashuvlarga bevosita ta'słr ko'rsatadi, ular esa doimo 

rivojlanmoqda va łakomillashmoqda. Hozirgi vaqtda axborot biznesining tashkiliy 

shakllarini tasniflashga eng ko'p ta'sir etuvchi asosiy omillar sifatida quyidagilarni 

ko'rsatish mumkin: 

1) axborotlardan foydalanuvchilar sonining o'sishi va axborotning tovarga 

aylanishi; 

2) EHMlarning yangi avlodlari, avvalo, shaxsiy EHMlarning yaratilishi; 

katta miqdordagi amaliy dasturlash paketlarining mavjudligi. 

3) O'zining muhimligi bilan nafaqat texnik va tashkiliy omillar, balki 

ijtimoiysiyosiy omillar ham ustunlik qiladi: 

4) davlat tomonidan tartibga solishdan voz kechish; - iqtisodiyotni boshqarishni 

nomarkazlashtirish; 

5) davlat mułkini xususiylashtirish; 

6) bozor munosabatlariga o‘tish. 

Xuddi shu omillar axborot biznesi tashkiliy shakllarini tasniflashga yangi 

yondashuvlarni asoslash va ishlab chiqish bilan bog'liq iqtisodiy muhit va xo'jalik 

yuritish shakllarini o' zgarishiga sabab bo'ldi. 
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